
INFORf,E EVALUADOR
COIPONENTE JURIDICO

REOU§ITOS HAAUTANIES

PRESTAR LOS SERVICIOS DE GESTIóiI AXBIEIITAI Il{TEGRAf, PARA EL TRANSPORfE AT.IACEI{A¡IIEIÍIO, TRATATIEI{IO Y'O LA OIIIBOSICIOI¡ FII{AL DE RESIDUOS O DESECTIOS

PET.IGROSOS

Ser persona natural o jurfd¡ca, nac¡onal o extranjeE, consorc¡o,
o promesas de soc¡edad ftrura, cuya ded¡cación u objeto social

relac¡onado con el objeto del contrato a celebrarse y que s€
¡nscfilos en el reg¡strc de proponentes de Empresas Púbt¡c¿s de
ESP

X . büo. ,.¡ ¿. l¡o s

o9.di.an .r.l eliñce
x

Folbl 8 al1?... v6 áá
folo 14 (c6rtñ¡áó &

.l(isl.ncá y ¡Wu6.t¡c¡n
toCát

GARTA DE PRESENTAC6N DE LA PROPUESTA: La cárta de presentacjón
se entrega en el FOR ATO I de esias reglas de participación: ,CARTA DE
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA' y deberá ser d¡t¡genc¡ada y firmada
por el proponente o por el representante legal del proponente en caso de ser
uña persona lurldic€.

x x
Foli)s 6 y 7

CERT¡FICADO DE EXISTENCI¡A Y REPRESENTACIÓN LEGAL: PaTa eI
caso de personas jurid¡cas, expedido por la respectiva cámara de comercio,

de los lre¡nta (30) dlas calendarios prev¡os a !a fecha de la presente

x- No sE vrstlALtzA
LA FECIIA DE

EüPEOICION DEL
CEEfIF¡C¡DO
FOL¡OS 3 Af 23,

SUESAMR

x
Folbs &15
ollu¡2u2

MERCANTIL: Para el caso de peBonas nalurales prop¡etarias
de establec¡m¡entos de comercio, exped¡do por la respect¡va Cámara de
Comerc¡o, dentro de los treiñta (30) d¡as caleñdario prev¡os a la fecha de la
presente iñv¡tación.

MATRICUT,A

caRANTfA DE sER|EDAD DEL OFRECtmtE}{tO: Det proponeñre persona
natural o del represenlañle legal en el caso de personas jur¡d¡cas o de
eslablec¡m¡enlos de comercio, exped¡do por la contralorla generalde la
Repúbl¡ca. Elcert¡ñcado debe estar v¡!¡ente.

x
FoIos 2+25
FECIIADE

EXPEDICIOÑ
2UO1r¿O22

Fo¡os 18 ¿127 FECHA DE
EXPEDCÓN
2ltUnOU

REAU§IOS gE PART¡C|PAC|O|¡ URBASER COLOÍ$BIA S.q. ESP RH SAS

CUiIPLE NO CUMPLE CUMPLE II¡O CU!TPLE

CUMPLE O CUT'PLE NO CUI\IPLE



X- Folios 28 al 31

r folbs 26 y 27 . no !€
obs€Pá lotocolÉ de L

taÉlá pmGs¡»d ri
Cert'ñc5óo de WiarEii

conradof¿ Be¡cá Lsy
ddy mariáná cáper¿
tellez- SUBSAI,IAR

cerlif¡cac¡ón de Aportg§ Parañscales y a la Seguridad soc¡al lnt gral;
Para la Ent¡dad es ¡mportante que sus contrat¡stas se encuenlren a paz y
salvo en sus obligac¡ones de aporles de sus empleados a los sistemas de

salud, riesgos proles¡onales, pensiones y aportes a las cájas de
compensac¡ón lam¡l¡ar, lnstiluto Colombiano de B¡enestar Fam¡liary Servicio
Nac¡onalde Aprendizaje, en tanto que m¡nimiza los riesgos del ProporEnte

en razón al incumpl¡m¡ento de esa obligac¡ón, así como una eventual
demanda por dicho concepto. El proponente deberá aportar el documento

corespondieñte segÚn se lrate de persona ñatural o jutídica

x
Fol¡o E2

31t@r2t22

x
Folb 28 y 29
úto1¡2{22

FOTOCOPIA DEL PASADO JUDICI,AL VIGENÍE: De la persona natural o

del representante tegal de la persona ,urídica o del establecimientos de

comercio El certif¡cado debe estar v(¡ente.

x
Fo¡o a3

3vtBt2oz2

x
Fol¡o 30

06to1¡2022

CERTIFICADO ANTECEDENTES ¡IEDIDAS CORRECTIVAS: EPA ESP

verificárá que el proponente no registre antecedentes vigentes de meduas
conectivas para part¡cipar en el proceso.

x
FoIor S4 y85

31ñ1¿022
Foüo 31 y 32
dolnoz?

CERTIFICAOO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Del proponente

peGona nalural o del representante bgal en el caso de per§onas juríd¡cas o

de establecimientos de comercio. expedido por la procuradula geñeralde la

nación. Elcertil¡cado debe estar v¡gente.

x
Folbs E6 y 87

3',v0¡t2§22

x
Fol¡os 33 y 3tl
útúno22

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES: Del proponenle persona

nalural o del representanle legal en el caso de peGonas iurldicas o de

establec¡m¡entos de comerc¡o, exped¡do por la contraloria generalde la

Repúbl¡ca. El c¿rt¡l¡cado debe estar v¡genie.

r lolo§ 8A y 89 (Í 5 de 3úri
e 20221

x
Folbs 35 y36
2WO4¡2o22

CERTIFICADO DE CONSULTA BOLETIN DE DEUDORES iiOROSOS DEL

ESTADO (BDtlE): El proponeñte deberá presenta d¡cho cenifcado de la

persona Naluralo Represenlante Legalde la Ent¡dad elcualpodrá ser

consultado en https://eris.contaduria.gov.co/BDMEJ

xx

AUTO CERTIFICADO OE NO ENCONTRARSE INHERSO EN NINGUNA DE

LAS CAUSALES OE IN}IABILIDAD E ¡NCOiIPATIB¡LIDADES

ESTABLEGIDAS POR LA LEY: Con el ln de garantizar la inexistenc¡a de

inhab¡l¡dades e ¡ncompatibilidadB por pales de los proponentes que

vúlnercn los princip¡os de la Contratac¡ón Eslatal y que a futuro puedan

alectar al proceso de sebcc¡ón, la suscripc¡ón y/o ejecuc¡ón del Conkato. se

establece que el proponente certifique d¡cha cond¡ción.

x,105

FOÍOCOPIA DE LA CEDULA OE CIUOADANIA: Oebe presenta.s€ lotocopia

de la cédula de c¡udadanla del Proponenle, o del Represeñtante legal del
proponente en c¿¡so de persona jurld¡cá, y de los miembros del consorclo o

unión temporal persona natural, o de los representantes legales de las
personas iurldicas m¡embros del consorc¡o, o unión temporal' asl como del

Represeñtante del consorc¡o, o unión temporal. y del prolesional que avala la

propuesta de ser el caso.

HABILITADOPROPONENTE

URBASER COLOXB¡ASA ESP

NOf¡ü EL PROPO¡¡ENTE URBASER COLOSBlA DEBERA SUBSATAR OOCUf€NIACION

FATANTE CON EL FIN DE SAALITAR SU OFERTA OE NO HACERLO SERA RECHA¿ADO

x

PAULO
¡l¡:móro Coíité Evd¡ado.
cornpoíGn¡e Jüidco 

^r.4* Y I

NO HABIUTADO

RH S'.S



ffi REQU§ITOS HlEAJTAI¡TES

sERv|cos DE GEsnó[ A BIEIIfAL INIEGRA¡- PARA EL TRAXSPORTE, ALTIACE A IEi,ITO, TRATATiEIJfO Y/o LA D§POSE|oN FI}IAL DE RESIDUOS O

oEsEcBo§ PELTGROSOS

INFORTE EVALUADOR
COMPONEI{TE TECNICO

CUMPLE

(PERSOM JUR¡DEA
NtT 805007083-3)

NO CUMPLE

(PERSOM JUR¡DICA
NtT E30.024.r0+2)

paÉoná náurá¡
9.Éona Juridae

consorcb o uñbnes tcmpo.*s

EXPERIENCIA GENERAL:

1. crírñcado
HOSPIfAL

UNTVERSITARIO OEL
VALLE. 08/09r¿020,

contreto No. C19020 .

'prest-itn cbl servicb

lratam¡ento. .cle lo§

rssiluG Pcl¡gro§o3.."
vdor S 51 8.000-000

CUMPLE

NO CUMPLE

(certifieitn del
01luno22, sin

6mbár9o. no se Puodc
v6riñcar el conlraio na al

vábr pa¡a corñpara,b
con el Pr$uprpsio
oftial) SU8SANAR

IEXPERIENCIA ESPEC¡FICA

CUMPLE

NO CUMPLE -
SUBSANAR

REOUISITOS PARA LOS CERfIFICADOS DE EXPERIENCIA

NO CUMPLE

(la [cenda arñtÉrfal
ela otorg6da

REGEN,CO SAS, 6I

NIT no .3 §mala, al dc
b empré35 URBASER

coLoMBlA)

Nola: no se puede
vaifr,át h&rrza

emberOo, aía Ícen¿ú
é3te para d

departerícnio dd VeL

SUSsA¡rAR

RECOLECCIÓN Y
IRANSPOR]E

RESPEL. resolucón
No. 571 d6 2020 CRO

Li-nc¡ snbé¡id i,to.

0150{310 d€ 20m
cvc

OISPOSICóN FINAL
a¡¿nza comerciel

.CENIRO DE

GESNÓN
SOSTENIBLE S.A.S

E-S-P, Li:en i{r
amtÉíta¡ No.

20217000352 de 2021

CAR

RAEE S áIáñza
corñerci¿l¡

'PROUTILES'. ¡c.icá
ambbrfal ¡,to- 00025 y
03143 Alcáhia M8yor

LICENCIA AMBIENTAL

CUMPLE

NO CUMPLE

(El plañ de
corúingenciá es dc la
empresá REGEN.CO

SS, .l NfT ño e§

s¡mlar al do ¡a emprasa
URBASER

coloMBlA!
SUBSANAR

PLAN DE CONTIGENCIA PARA ELÍRANSPORTE DE RESIDUOS PELIGROSOS

HABILITADO NO HABILITAOO oBsaRvactoN

URBASER COLOMBIA S,A ESP

RH SAS x

¡ora EL e opoNENErE URBASER COLOMBTA ESp. SA, DEBERA SUSS NAR DOCU ENTACION FALIANTE CON EL FIN DE HASILITAR SU OfERfA DE NO iIACERLO SER^

* 

REor'AzaDo

Ju[an At6eño ta!Ílllon SáDoC.l
rElsno o:Lbo¡nÉ EvALuaDon
CO}IPONENEfE TECNICO

RX SASURBASER COLOMBlASá. ESPREOU§rIOS DE PARTICIPACOI{

¡I¡O CUMPLEi¡O CUMPLECUMPLE



COMPONENTE TECNICO

7 Los sERvIcIos DE GEsnÓ}¿ AMBIENTAL INTEGRAL PARA EL TMNSPORTE, ALTTACENATIIENTO, TRATA IENfO Y/O LA

DISPOSICIO¡¡ FINAL DE RESIDUOS O DESECHOS PELIGROSOS

OFERTA ECONO,,¡CA

RH SASURBASER COLOMBIA S,A. ESPPRESUPUESTO OFICIAL

U'{IDAD DE
,EDIDA

0EscFrPcloN

I 1.3@¡1800s 2.2@I

prestar loi:ervicio¡ ¿¡ gesuón lrñb¡enttl
intégr¿l Pára 6l k.nsPorl!,
.lmác€mm¡enlo, tr.tam¡enlo yro l.
d¡spos¡c¡óñ linal d. r.6¡duos o d3sacho.
pcl¡groso¡: RiBgo Ou¡mico y Rie§go
bloló.ico.

t 500¡ 1.5502

PrÉ§tar lo! 3.rvicio. d. gE6rló¡ ¡.¡bi.¡ttl
¡ntlgral par. .l lr.n Port ,

almácenamlento. trrtañlento v/o la

d¡spos¡c¡óñ liEl de r.3rduoe o .L.€cho.
p.tigro5o.: R¿srduor Po.cot umo (pib.,
bate.ias, RAEES, lum¡n¡rlas).

h.rtr cornPLt .
3150.000.f100

h8t cornPlot¡r
t't50.000.000s1$.000.000

ui§^sEi cororaqs¡EsP

-r

,J,ZI'

U^üfr*o\
LON SABOGAL OA'{ELA ?¡PAIA PAREJA

comxExrE Flx xclERoCOMPONENfE

Kilográ¡ño

$ 400



A'\II I}IFORIE EVALUADOR

l¿l]W corForElrrE FtM¡¡crERo

I *- RÉoulsfro§ MBluraxrEs.PROCESO: 
PRESTAR LOS SERVICIOS DE GESIó¡I ATBIE}{IAL II{IEGRAL PARA EL TRA},¡SPROÍE,

aru'¿!¿s A¡{cas 0e ffm€l¡8

ALI'ACENAMIENf O, f RATAMIENTO Y/O
t- utt'¡ttL,. ¡¿ 6*t

DISPOSI¿¡ON FINAL OE

RESIDUOS O DESECHOS PELIGROSOS

RH SASURAASER COLOXBl^ S¡- ESP

NO CUIIPLE OBSERVACIONES NO CUT¡PLE OBSERVACIONES

IfEM NUXERAT 5. COI{fEI{IDO DE LA
PROPUESTA

CUI¡PLE

I

x folos 90 al 103

F

X fol¡os 37 al 42

REGISfRO UNICO TRIEUTARIO:

coñ el proposito de establecer el

reg¡men de ¡mpuestor alque
perteñece el proponente y lramlte
de la factura corespond¡ente, §e

e¡ige gue aporte cop¡a d€l RUT

x - lo¡o 3Og
ACREDITACION CUENTA
BANCARIA: del oferente la

cuenta deberá estar v¡gente

X- lo¡o 3'10X' folb ¡18

PROPUESTA ECONOMICA O

FRECIO

x 2.77- FOUO 36x1_o+ FoLro 16

li¡DtcE DE LtoulDEz: Entendido
como la disponibil¡dad inmediaia de
recursos, la misma debe ser mayor o
igual a 1

x 0.5t Fouo 36x 0 5¡t FoLto 16

NML DE ENDEUDA¡IIE}ÍTO: Mide et

total de bs *lños comproíEtiros con
obligaciones, deudas y comFomisos
con terceDs

x 2 6SFOL|O 36x ?3,0t FoLto 16

i:
t

I,
;,I

RAZóT DE COBERÍURA DE

I TERESES: Refera la capeidad del
propon€nele de q¡mplir con sus
obligaciones nnancieras. A ñayor
cobertura clc. intereses, menor es lá
probabilidad de qué él proponente
incumpla sus obligáciones financ¡erás

x 0,5] Folro 16

;,

)

RE}.¡TABILIDAD SOBRE
PAf RltúOl¡lO: Determina la
rentab¡lidad del patfimon¡o.

BEl@DB ow Centr'o Rdm¡nist¡ativo Mrnic¡oaL CS4 - PBX 7tru780
tl.JU.'UJ.e0a.q0v c0

ITOICADORES DE CAPACIOAD FINANCIERA

CAPACIOAD ORGANIZACIOIIAL



REI{ÍABILIDAD SOBRE ACTIVOS:
Determina lá rentab¡lilad de los ádivo§
del proponenle, es dgc¡r, la capacilad
de geñer¿cón do ulilirad opei&i»al
por cáda paso invertrdo en el aciivo- A
ñayof rentab¡lllád sobre adivo§, ¡nayor
es ¡a rentatilidad del negocio y me¡)r h
capacidad org6n¿acbnal del
proponente Este ¡ñdica(br debe se¡
siempre ñenor o ¡gualque el (b
rentabilidad sobre patrimoob.

x0,26 FOLrO 16 x, 0.05 Foúo 36

-
I

tÍú.e$s AibLEas De trnre,aa

la.4u3" doÚd,.r

IIOMBRE DEL PROPONEI'¡f E HABILITADO NO HABILITADO oBSERV C|ON

I]RB}SER COLOMAA S A ESP x

RH §AS x

G^*)§"1""*^\
DANIELA ZAPATA PARSA

M¡embro Com¡té Evaluador

Componente F¡nanciero

E'
Eir
Ei!

.{¿

B
;,;;

A§7

B9@e Centrc FUm¡nistnativo Mrnicioat CS4 - PBX 7trll780
uJuJt!.e0a 00v.c0

*E%

I-



INFORME EVALUADOR
CALIFICACIOT¡ PROPUESTA

El día dos (2) de mayo de 2022, se raun¡e.on loB m¡.mbro3 dél Comlté Evaluado., con gl ln d. dar aumpllñ¡ento a lo contonido en las reglas de partic¡pac¡oñ del
pfoce3o d6 sélecc¡on lnvitaclon plbllce No. olo cuyo objáto es: "PRESTAR Los sERvlclOS DE GESTIÓN A BIENTAL INÍEGRAL PARA EL fRANSPORTE.

ENATIIENTO, fRATAlllENfO Y/o LA DISPOSICION Flt{AL DE RESIOUOS O DESECHOS PELIGROSOS", con el l¡n de procedqt a calif¡car las oferlas
heb¡tltadas d.ntro del pres6nté pÍocoso de aelecclón, conlo.m. a los crltorios oslablecldos 6n las .egla! de partlcipaclón a3l

L GRmR|OS DE CAL|FTCACTÓX

6.r FACTOR ECONO¡ICO (9O) PU¡rOS
.A h oforta más acotrÉ{tllca 90 p¡¡ntos

.A la 3¡gu¡onL má! acoñómlca 70 puñto!

.A la 3t¡u¡anta má. acoñómlca 5i0 punto3

l asl aucesfv.rDenlo da l0 añ l0
La otarta qua Bupo.! el praar¡puoato oñclal t¿rá oaliñc.da con 0 puntoa

NOIA: Para elgclos de evalueclón sé tar¡dá an cuenlá al v.lor corrsgldo da L oleñ¡, a¡émpre y cuando el rttor erllmélico no 3uparr el ñarger lnd¡cado .n él

nuñor¿l 6.¡l . Cuañdo en L oÍertá aconómlca Be prÉsoñtañ eronas aii¡tró$coa rupodorÉs a¡ 2% del total da la ofarlE'

6,2 APOYO A LA lllDU§TRIA )¡ACIONAI - máx¡ño l0 Puntos.

En loa téíÍlño6 dol Decreto Ley 681, del Zl de ¡unlo de 2021, EmprBses Publ¡cá! da Anngni.{SP, ¿sigñará el puntaig máximo de l0 puntos, do acuerdo con lo

man¡f*tado €n la propuesta. SeMclo d€ .poyo a L lndustria Éc¡onal o ütran¡ato: Sl hay manlLstaclón e¡pÉra gñ documonto aparla o en la carta de
presentec¡ón de la propueala ds que se trata de un a¿rviclo de orlgeñ ñaclonal o !¡ hay ñanifeataclón axpreBa €n documcnto aPart9 o en la cárta do présenlación d€

lá p{puesta de que 3e tralá de un !.rüc¡o de otigen 6xtr.ñjero, Obtendrá U]l tlÁxlf,O OE l0 PU TOS ásí

coNDrcroN
MANIFFSTACION DE ORIGEN NACIONAL ]O PUNTOS

MANIFESTAOON DE ORIGEN EXTRANJERO 5 PUNTOS

SI NO HAY MANITESTACION O PUMOS

PROPONENTE FACTOR ECOXOmICO
APOYO A LA INDUSTRIA

]¡ACIO}{AL
PUNTA'E TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD

URBASER COLOMBIA Sá ESP 70 puntos 0 70 PUNÍOS

RH SAS 0 90 PUNTOS' I

.NOfA: EL PROPONENTE URBASER COLO¡iB|A Sá ESP SE ENCUEI{TRA O HABILÍTADTO Y POR TAL SfTUACIOI LA PUI{fACION ASIGIADA A LA FECHA

CoRRESPONOERA A CERO (O), §tN E BARGO LA tS¡tA SE E¡tfTE COt{ EL PROPOSTTO DE OUE PUEDA PRONUNCIARSE.

El Com¡te Evaluador, m.nlr¡.5ta lo llguienta:

5..- 3E ENCUENTRA tlABlLlfADO: E¡ propon.ñ.t URBASER COLO¡|BIA S¡ E.S.P l¡O SE ENCUE}{TRA HABIUTA¡)O. EL PROPO)¡ENEfE URBASER COLOIiBIA

S-S ESP DEBERA SUBSATAR fX)CUIIEHTAGIO]{ FALTATTE CO}I EL FI}¡ DE HAEIUTAR SU OFERTA OE }{O HAGERLO SERA RECHAZADO.

SAS SE ENCUENTRA HABILITADO, EL PROPOI{EXETE URBASER COLOTBI,A DEBERA SUBSA}¡AR DOCUÚENTACIO¡¡ FAIÍA TE CO'{ EL FIII DE HABIL]TAR SU

OFERTA DE NO HACERLO SERA REC}UTJZAOO.

3. eue et Cornité Evaluador F¡nancjero verifcó b relacbnado con los requisitoB fnanc¡eros habilitarfes séñalados en las reglás de parlicipac¡on, encontr¿ndo que los

proponentes URBASER COLOMBIq S.A E.S.P y RH SAS se encuentran hatilitados.

el p.esoete proceso do ¡nvitac¡oñ publica a RH SAS y requ¡ereñ al propon€nte URBASER
fin de habilib. sll oferta, de m hácerlo la m¡sma sorá reclÉzada.

4. Qu6 po.lo anterior, los miembros clel comité evaluádor recomierd¿n adiudbar
COLOMBIA ESP. S.A , con elfñ de que subs¿ne la doo.¡m€fltacion faltánte coñ

PAULO OSPINA

COMPONENTE JURIDICO coM lco
JULIAN LLOX SABOGAL

$¡¡.§l.*.r..\.
ITAI{IELA ZAPATA PA.REJA

COrlPONET{f E FINANCIERO

¡IIETIBRO GOMfTE EVALUADORMtEMBRo coMtfÉ EVALUADoR MTEMBRo corrnÉ EvaLUADoR

?UNTAJE

90 PUNTOS

I


